

Protokół Nr 46/2023
z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu
odbytego w dniu 20.04.2023 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji Edukacji i Promocji Powiatu w dniu 20.04.2023 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność obrad (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Szkoły niepubliczne na terenie powiatu.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z Organizacjami Pozarządowymi i innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2022 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida poinformowała, że do Protokołu Nr 45/2023 z dnia 23.03.2023 roku uwag nie zgłoszono. W związku z tym Protokół Nr 45/2023 z dnia 23.03.2023 roku zostanie podpisany.

Ad.3

Pani Aurelia Stępień Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przedstawiła i omówiła informację dotyczącą funkcjonowania szkół niepublicznych na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (*w załączeniu do protokołu*). Pani Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformowała na temat szkoły MEDUS, której organem prowadzącym jest FOR3 SP z o.o. z siedzibą w Gliwicach i nikt w tej szkole nie odbiera korespondencji, za każdym razem korespondencja powraca i dotyczy różnych rzeczy, likwidacji, rozpoczęcie procesu administracyjnego, decyzji. Określa, że jest to skutecznie dostarczone, ponieważ dalej szkoła funkcjonuje w KRS, ale czy będzie możliwość odbioru tych kwot, które ta szkoła powinna oddać powiatowi to nie wiadomo. Na zapytanie Radnego Andrzeja Lachowicza jaka jest formalno-prawna sytuacja tej szkoły i kto odpowiada za zobowiązania? Pani Kierownik Aurelia Stępień odpowiedziała, że ta szkoła nie ma syndyka upadłościowego. Szkoła nadal funkcjonuje w KRS, jest zapisana, z tym, że nie ma podanych władz kierownictwa tej szkoły. Radny Andrzej Lachowicz stwierdził, że jest to kwestia odpowiedzialności za zobowiązań spółki? Pani Kierownik Aurelia Stępień odpowiedziała Radnemu, że obecnie sprawa jest w Prokuraturze, CBA i Powiat będzie ubiegał się o zwrot tych należności. Trwa postępowanie prokuratorskie, ale jaka będzie wypłacalność, co zostało zatrzymane na poczet zwrotu tego nie wiadomo. Radny Andrzej Lachowicz przypomniał, że takich szkół jest więcej „Siódemka” „Kubala” i zapytał ile te szkoły na łączną kwotę są winne środków pieniężnych dla powiatu. Pani Aurelia Stępień odpowiedziała, że jest to 1.957,405 złotych. Została radnym przekazana informacja jakie działania były prowadzone w odniesieniu do „Kubali” i „Casusa” dla których jest ten sam organ prowadzący i na dzień dzisiejszy pomimo wcześniej wydanych tytułów wykonawczych nie znana jest dalsza sytuacja.

Radny Andrzej Lachowicz w podsumowaniu analizowanego i omawianego materiału w zakresie szkół niepublicznych na terenie powiatu powiedział, że nasuwa się refleksja, ponieważ przy każdej z wymienionych szkół w przedmiotowym materiale jest zaznaczone, że sprawa jest w toku.

Ad.4

Pani Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przedstawiła i omówiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Kędzierzyńsko -Kozielskiego z Organizacjami Pozarządowymi i innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2022 rok(*w załączeniu do protokołu*).

Do przedmiotowego sprawozdania wniosków i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok.

Ad.5

Pani Aurelia Stępień Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przedstawiła i omówiła wstępną część do powiatowej strategii rozwoju oświaty w perspektywie do 2030 roku w 17 obszarach dotyczących funkcjonowania lokalnych szkół, uwzględniając wyniki diagnozy oraz część analityczno-diagnostyczną(analiza jakościowa) na podstawie danych zebranych z 2 szkół podstawowych, 7 ponadpodstawowych, 3 pracodawców oraz Powiatowego Urzędu Pracy(*w załączeniu do protokołu*).Pani Kierownik poinformowała, że to jest materiał analityczny i zwróciła się z prośbą do radnych, aby po przeanalizowaniu przedmiotowego materiału wnieśli swoje spostrzeżenia, sugestie i uwagi. Ta strategia zostanie przedstawiona na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu, która po uzgodnieniu zostanie przedłożona do konsultacji społecznych. Po czym już w wersji końcowej zostanie przedmiotowa Strategia Rozwoju Oświaty przedstawiona na posiedzeniu Komisji Edukacji i Promocji Powiatu w miesiącu maju bądź czerwcu br. celem jej uchwalenia. Radny Andrzej Lachowicz zapytał o to jakie są zamierzenia dotyczące oświaty, w zakresie funkcjonowania Bursy Szkolnej z uwagi na nadchodzący niż demograficzny w kolejnych dwóch latach, ponieważ docierają informacje o tym, że mieszkańcy Bursy mają zostać przeniesieni do internatu Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej. Pani Kierownik Wydziału Oświaty potwierdziła, że jest niż demograficzny, ale odbyły się już w szkołach dni otwarte i dyrektorzy placówek szkolnych są zadowoleni z zainteresowania ich szkołami. Są też przez cały czas kursy kwalifikacyjne. Obecnie nie ma podstaw do niepokoju.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach i zakończyła XLVI posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Kuźbida